
Comune di Porto Torres
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 158 del 18/10/2018

OGGETTO:  Programma di ripartizione di € 3.054.000,00 in favore dei Comuni per l’aumento, 
manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo su terreni che insistono in prossimità di 
aree  interessate  da  forme  gravi  di  deindustrializzazione,  da  cave  dismesse,  da  impianti  di 
incenerimento da rifiuti solidi urbani o di produzione di energia da fonte fossile. Legge Regionale n. 
5/2016.  Attuazione  Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  28/25  del  5  giugno  2018.Approvazione 
perimetrazione aree di intervento. 

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese ottobre alle ore 17:30 nella sala delle adunanze 
del  Comune  suddetto,  convocata  con  appositi  avvisi,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei signori:

Sean Christian Wheeler SINDACO P 

Marcello Zirulia Assessore P 

Domenico Vargiu Assessore P 

Cristina Biancu Assessore P 

Alessandro Derudas Assessore P 

Rosella Nuvoli Assessore A 

Maria Teresa Rassu Assessore A 

Partecipa con funzioni  consultive, referenti  di assistenza e verbalizzanti  (art. 97, comma 4, lett. 
A. del D. Lgs 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariuccia Cossu

Il Presidente, il Sindaco Sean Christian Wheeler, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 07.06.1990;

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:

 il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Comune di Porto Torres

VISTA la proposta di deliberazione n. 362 del 04/10/2018,  a firma  dell'Assessore Cristina Biancu 
predisposta  dal Responsabile dell'Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica, edilizia privata, 
con la quale si propone: “Programma di ripartizione di € 3.054.000,00 in favore dei Comuni per  
l’aumento,  manutenzione  e  valorizzazione  del  patrimonio  boschivo  su  terreni  che insistono  in  
prossimità  di  aree  interessate  da  forme  gravi  di  deindustrializzazione,  da  cave  dismesse,  da  
impianti di incenerimento da rifiuti solidi urbani o di produzione di energia da fonte fossile. Legge  
Regionale  n.  5/2016.  Attuazione  Deliberazione  Giunta  Regionale  n.  28/25  del  5  giugno  
2018.Approvazione perimetrazione aree di intervento. ”-.

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole  del 
Dirigente dell'Area  ambiente,  tutela  del  territorio,  urbanistica,  edilizia  privata,  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e del Dott.  Franco Satta, Dirigente dell’Area  organizzazione, programmazione, 
bilancio, patrimonio, tributi e politiche del personale in ordine alla regolarità contabile; 

CON voti unanimi, espressi per alzata di mano , 

DELIBERA

Di approvare  l’allegata  proposta  deliberativa  relativa  a  :  “Programma  di  ripartizione  di  € 
3.054.000,00 in favore dei Comuni per l’aumento, manutenzione e valorizzazione del patrimonio 
boschivo  su  terreni  che  insistono  in  prossimità  di  aree  interessate  da  forme  gravi  di 
deindustrializzazione, da cave dismesse, da impianti di incenerimento da rifiuti solidi urbani o di 
produzione  di  energia  da  fonte  fossile.  Legge  Regionale  n.  5/2016.  Attuazione  Deliberazione 
Giunta Regionale n. 28/25 del 5 giugno 2018.Approvazione perimetrazione aree di intervento. ”; 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente   eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, per la seguente motivazione:  al fine di avviare quanto 
prima l'iter per l'approvazione del progetto e conseguente avvio del cantiere .

Documenti Allegati:

Titolo Impronta

tavola 1
1B99AFB60B18051C3372DE8ADA6724C5EFF3E8B18F7810DBD818
731708308353 

tavola 2
C29E2560ADC7FF5923DF89E38FFF555E0C18ADE1AEBE3E89A1E4
7832A1D6689D 

tavola 3
7647F6D70603FC69C21F28ADC3ADBA3855A02060D0F2869BB764F
0B642797B4C 

relazione
E290F2AB5B002563DAF061249F35B2883A19390B4E88043A95A280
FA649F2546 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

72EEE02605030791F6359A209554E045E268719B5B231362A9A806F
F9B1A7E2E 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICA

03AC2A7DA39A03CB02FDF165FB2BAD1C1B0DF5A14A74D6BDF52
5297DF2C9B289 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

C624CD0ACABB07803D5154A0E868A7EE45563B08E735E6D0A241
0EEDCBF37AE3 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Sindaco Il  Segretario Generale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres

		2018-10-22T07:23:54+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2018-10-22T10:20:13+0000
	WHEELER SEAN CHRISTIAN




